

Nicolas Pakomoff

Communication visuelle & digitale Graphiste senior — print, web et contenus

Profil hybride entre graphisme, marketing opérationnel et communication terrain. Plus de 20 ans d'expérience dans la création de supports print, web et digitaux : catalogues, campagnes, réseaux sociaux, newsletters, retouche photo, pré-presses et suivi de production.



Thionville / Luxembourg
(+33) 06 23 05 54 07
pakomnico@me.com
pakomlesautres.com

Ce que j'apporte

Une vision créative, une solide culture de production, la capacité à transformer un brief en support clair, cohérent et directement exploitable.

créatif rigoureux sens du détail
autonome print & digital rédaction
respect des délais orthographe

Compétences

Communication visuelle
Identité, typographie, campagnes, supports commerciaux, storytelling.

Édition & pré-presses
Catalogues, brochures, préparation technique, BAT, suivi d'impression et coordination des prestataires.

Digital & contenus
Réseaux sociaux, bannières, GIF, newsletters, signatures e-mail, publications en ligne.

Image
Photo, retouche, photomontage, mockups, mise en scène produit et usage de l'IA générative.

Outils

InDesign Illustrator Photoshop
Acrobat WebAcappella ChatGPT
Letsignit e-Target Microsoft Office

IA & méthodes

Utilisateur convaincu de l'IA générative comme outil de recherche, d'assistance, de perfectionnement et d'optimisation : structuration d'idées, organisation, gain de temps et montée en compétence.

Expérience

Chapier, Luxembourg

depuis mars 2002

Communication visuelle & digitale / graphiste senior

- Création graphique, exécution et suivi de fabrication de supports print, web et événementiels.
- Conception et mise en page de tous les catalogues, supports commerciaux et contenus de marque.
- Préparation pré-presses : devis, fichiers, contrôles, BAT, coordination imprimeurs, suivi de production.
- Déclinaisons digitales : visuels réseaux, bannières, GIF, newsletters, signatures e-mail, publications.
- Travail avec équipes internes, clients et prestataires : brief, planning, organisation et suivi qualité.

Idaho, Mulhouse (2001-2002)

2001 - 2002

Agence de communication / graphiste junior

- Conception et réalisation print et multimédia.
- Retouche photo, calibration, chromie, préparation de fichiers.

Pierre à dessein, Nancy (1999-2001)

1999 - 2001

Agence de communication / graphiste junior

- Conception et réalisation print et multimédia.

Vagner imprimeur, Jarville (juin à oct 1999)

juin-octobre 1999

Atelier graphique et photogravure

- Chaîne graphique complète : conception, mise en page, flashage, photogravure et cromalin.

Compléments

Formation

- Licence Information - communication - médias (IUP Metz 1998-99)
- DUT Information - communication - publicité (IUT Charlemagne Nancy 1996-98)
- Baccalauréat ES mention (Georges de la Tour, Nancy 1995)

Langues

Français langue maternelle Anglais professionnel intermédiaire Espagnol notions

Intérêts

Web, arts graphiques, street art, photo, brico/déco, sport (basket, golf, surf, ski), ciné-séries...

Expérience éditoriale fondatrice

1996 - 2000

Fanzine Couguars'news - SLUC Nancy Basket

Participation active au lancement du projet, recherche financement et sponsors, interviews joueurs et coachs (français et anglais), rédactions d'éditos, rubriques et articles. Conception et mise en page (8, 16 et 24 pages) + création du logo du club (1999-2016).